
 

Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO – TEL.: 0961/734502    

e-mail:dr.calabria.uff5@istruzione.it - Sito WEB  http://www.istruzione.calabria.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO  il Decreto direttoriale del 29 luglio 2011  Prot. n. 0005373 istitutivo, e il Decreto 

direttoriale del 10 dicembre 2014 Prot. n. 0000999 di modifica,  del Comitato dei Garanti 

della Cultura Classica che ha il compito di definire le linee generali e le azioni per la 

promozione e lo sviluppo della cultura classica nella scuola italiana. Ad esso è affidata la 

progettazione di azioni finalizzate alla riflessione sulle Indicazioni Nazionali per i Nuovi 

Licei e di iniziative per potenziare e valorizzare le eccellenze degli studenti nell’ambito 

delle lingue e delle civiltà classiche. Le Olimpiadi Nazionali delle Lingue e Civiltà 

Classiche sono parte integrante e sostanziale di queste azioni ; 

VISTA   la nota Prot. n. 0000594 del 23 gennaio 2015 con la quale la Direzione Generale per gli 

ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione ha emanato il 

Bando   per la quarta edizione delle  Olimpiadi Nazionali  delle Lingue e  Civiltà Classiche 

che si svolgeranno dal 12 al 15 maggio 2015  a Roma; la stessa nota all’art. 4 sancisce che 

le Gare Regionali di selezione preliminare si svolgeranno il 18 marzo  in tutte le regioni 

italiane  

VISTO  il Regolamento della Quarta Edizione, emanato , nel quadro delle azioni per la Promozione 

e lo sviluppo della Cultura classica, dal MIUR - Direzione Generale per gli ordinamenti 

scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione Prot. 0000353 del  15 

gennaio 2015, e all’art. 3 che presso ciascuna Direzione Scolastica Regionale  sia istituito 

il Comitato Olimpico Regionale 

     
 

 

D E C R E T A  

 

 

La seguente composizione del Comitato Olimpico Regionale per la Promozione e lo sviluppo della 

Cultura classica 

 

 Dott. Giulio BENINCASA – Coordinatore Ufficio V USR CALABRIA 

 Prof. Gaetano PUCCI – Componente CTO MIUR 

 Dott.ssa Maria MARINO – Docente Referente USR CALABRIA 

 
 

 

 

Il Direttore Generale 

Diego BOUCHE’ 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 

MIUR.AOODRCAL.Registro Ufficiale(U).0002481.04-03-2015


